[image: image2.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФСОЮЗА

ПРЕЗИДИУМ ОБЛАСТНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОФСОЮЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17 сентября  2019 г.
	         г. Челябинск
	                           № 1

О поддержке постановления Исполнительного комитета Профсоюза
от 11 сентября 2019 года № 18 «О позиции Общероссийского Профсоюза образования по вопросам увеличения размеров заработной платы
и повышения уровня гарантий по оплате труда педагогических
и иных работников образовательных организаций»
     Обсудив постановление Исполнительного комитета Профсоюза «О позиции Общероссийского Профсоюза образования по вопросам увеличения размеров заработной платы и повышения уровня гарантий по оплате труда педагогических и иных работников образовательных организаций» от 11 сентября 2019 года № 18,  Президиум  областной организации Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Поддержать предложения и меры по увеличению размеров заработной платы и повышения уровня гарантий по оплате труда педагогических и иных работников учреждений образования, изложенные в постановлении Исполкома Профсоюза № 18 от 11 сентября 2019 года.
      2. Председателям местных организаций Профсоюза:
                - рассмотреть постановление Исполкома Профсоюза на заседаниях выборных профсоюзных органов и обеспечить широкое информирование членов Профсоюза;
               - объявить сбор подписей в поддержку предложений Исполкома Профсоюза и направить подписные листы  в областную организацию Профсоюза до 25.09.2019 года (форма прилагается).
      3. Контроль за исполнением  Постановления возложить   на главного  технического инспектора труда областной организации Профсоюза  Чемякина Д.А.
[image: image1.jpg]

Председатель областной

организации Профсоюза                                                                        Ю.В. Конников

ПОДПИСНОЙ ЛИСТ
            Мы, члены Профсоюза работников народного образования и науки РФ, поддерживаем предложения и меры по увеличению размеров заработной платы и повышения уровня гарантий по оплате труда педагогических и иных работников учреждений образования, изложенные в постановлении Исполкома Профсоюза № 18 от 11 сентября 2019 года:

	№ п/п
	Фамилия, инициалы
	Должность, место работы
	Подпись